Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N°530, DE 12 JULHO DE 2021.

Tornar  sem  efeito  a  Portaria
nº281/2021 –  Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº281/2021 – DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO  DO  AMAPÁ  de  26/04/2021,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 0017 de 26/04/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 26/04/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 12 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N°531, DE 12 JULHO DE 2021.

Tornar  sem  efeito  a  Portaria
nº283/2021 –  Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº283/2021 – DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO  DO  AMAPÁ  de  26/04/2021,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 0017 de 26/04/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 26/04/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 12 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No532, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Exoneração de cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar, ANDREZA MAGNO MONTEIRO DE OLIVEIRA do
cargo  em comissão  de  Assessor  Técnico  de  Defensoria/Assessoria  de
Defensoria,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 01 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 01 de julho de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 12 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No533, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear ANDREZA MAGNO MONTEIRO DE OLIVEIRA para
exercer  o cargo  em  comissão  de  Responsável  por  Atividade  Nível
I/Centro  de  Atendimento  Multidisciplinar ,  Código  CCDP-1,  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  01  de  julho de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 01 de julho de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 12 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No534, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Designa servidor que substituirá a Chefia
da  Coordenação  da  Comunicação,
Jornalismo e Publicidade, durante período
de gozo de férias.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.14.708-12/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor Evandro da Silva da Cunha, Responsável Técnico
Nível  II  -  Assessoria  de  Comunicação/Jornalismo e  Publicidade/DPE-AP,  para
substituir o exercício das atribuições do servidor Rafael Duarte Ferreira Guerra
Alencar,  Chefe  da  Comunicação, Jornalismo e Publicidade/DPE-AP,  durante o
período de gozo  de suas férias, o qual ocorrerá no período de  05/07/2021 a
14/07/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 05/07/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 12 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 535, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  dia  de  folga  de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  dia de  usufruto,  na  3°
Defensoria Pública  de Execução Penal de
Macapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.07.11.997-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  01 (um)  dia  de  folga  da  defensora  pública LUCIANA
MONTENEGRO MATOS, que exerce suas atividades na 3° Defensoria Pública de
Execução Penal de Macapá, no dia 08/09/2021.

Art.  2º. A  defensora  pública  MARIANA  SANTOS  LEAL  DE  ALBUQUERQUE
acumulará  extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  da  defensora
pública LUCIANA MONTENEGRO MATOS, na 3° Defensoria Pública de Execução
Penal de Macapá, no dia 08/09/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 12 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0068
Página 10

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-07-12T13:36:13-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-12T13:36:31-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-12T13:36:41-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-12T13:36:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-12T13:37:42-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-12T13:37:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-12T13:38:11-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253